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1. TEXHUYECKUE TPEBOBAHMUS

1.1. 3aroToBKH AOMIKHHE H3TOTOBJAATHCA B COOTBETCTBHH C Tpe6o+
BaHUSMY HaCTOSIIErO CTaHAAapTa NO TEXHOJOTHYECKHM peXHMaM, YT+
BEPKACHHEIM B YCTAHOBJEHHOM MOPSIJIKE,

1.2, 3arotoBKH B 3aBHCHMOCTH OT MapOK MOJIXKHBEI H3rOTOBJSATBHCH
H3 IPEBECHHB! CAEAYIOUIHX NOPOL:

AMTM-OI1;, IMTM-OIl,, JIMTM-OIl; — Gepe3rt, Oyka, rpaba,
JHCTBEHHMUIIBI, OJIbXH, OCHHBI, COCHHI}

IMTM-OHB — Gepeswr;

OMTM-11, IMTM-OI1K,; — Gepe3ni, 6yKa, JHCTBEHHHILI, OCHHbI;

IMTM-0Y,, OMTM-0Y,, IOMTM-QY;, JIMTM-OU,— Oyka,
rpaba;

IMTM-KII, IMTM-KIIH, JIMTM-PH, IMTM-PHH — Gepesi,
O6yxa, rpaba, JHCTBEHHHIH, OJIbXH, OCHHH, OCOKOPS, COCHHI;

IMTM-THT, IMTM-ITITI, — 6yka, rpa6a, JIHCTBEHHHIE!, OJbXH,
OCHHEI, COCHBEI, TONOJ;

IMTM-OX — 6epesnl, rpaba, Gyka, JUCTBEHHHIH, OCHHE, OJbXH,
COCHBI;

OMTM-OIIIC — GepesH;

OIMXM-0J1;, IMXM-0J1;, IMXM-0OJ1; — akauuu, Gepessl, Gyka,
rpaba, nyba, JHCTBEHHHUIH, OJIbXH;

JIMXM-0J]1y — 0J1bXH;

JIMXM-OQJIII — Gepeawt, 6yka, ONIbXY, OCHHEI;

JIMXM-OJL — Gepesrl, 0/1bXH, OCHHB, COCHBHI;

JIMTX-®, OMTX-T — Gepe3snl, 0IbXH, OCHHBI, COCHBI;

IMPX-TIM — Gepe3Hl, OCHHEL.

1.3. IpeBecHoe chipbe AJISl H3TOTOBJEHHS MOAHGHUHPOBAHHONH Jpe-
BeCHHH JOJXHO cooTtBercTBoBaTh I'OCT 23551—79, TOCT 7897—71,
r'OCT 9685—61, TOCT 12131—76.

1.4. Bia)HOCTh HCXOAHBIX 3arOTOBOK B 3aBHCHMOCTH OT cmoco6a
MoaudUIHPOBAaHHA AOJXKHaA COOTBETCTBOBaTh YKaszamuohi B I'OCT
24329—80.

1.5. B 3aroroBkax BceXx MapOK He JONYCKAlOTCH CJefyloliue He«
thekTH 06paBOTKH: CABHI H OTCAOEHHE TOHOBHIX CJO€B, IIEPEKOT, pas-
6yxaHHe W NEpeKOC TOPLOB, NPeBHINAIOMMNE NpejeNbHHE OTKIOHEHHS
Mo TOJNIIMHE, UIHPHHE ¥ [AJHHE 3arOTOBOK; TPEULHHB, PHCKH H OTIe-
4aTKH Ha NOBEPXHOCTH ryOuHOH Gonee 1 MM ang Mapoxk JIMTM-OY
n JJMXM-OJIII u Gosee 3 MM AN BCeX OCTAJbHBIX MapoOK.

1.6. du3nko-MexaHHUECKHEe CBOHCTBA 3aroTOBOK JOJXKHBl COOTBET-
CTBOBaTh HOpMaM, yKa3aHHBIM B TalJHile; ODHEHTHPOBOYHbIE TOKa3a-
TeNlH (DU3HKO-MEXaHHYECKHX CBOMCTB 3alOTOBOK NDHBEJEHH B cnpa-
BOUHOM TpPHJIOKEHUH.
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HauMenoBarHe noxasarens

HopMa ana mapxu

AMTM-OIT,

AMTM-OII,

LIMTM-OTIT;

IMTM OHB

Mnotuocrs, Krimd
Baaxnocts, %
BojonorJoieHHe 3a 2 g,
%, He GoJaee
Baaronorgomenne 3a 24 vy,
%, He GoJaee
Bogonoraowenue 3a 30 cyr
NpH COMePXKaHHY NOJHMepa
ne MeHee 30%, %, He Goaee

Ipenen npounocry, Mlla,
He MeHee:

NpH CXKATHH BAOJb BO-

JIOKOM

NPH CKATHH NOMNepeK BO-

JOKOH B IJIOCKOCTH Iipec-

COBaHHUA

IPH CKaJEIBAHHH N0 Ape-

BECHHe NepleHAHKY/ISAPHO

IJIOCKOCTH  [PeCcCOBAHHSA

BJI0JIb BOJIOKOH

OpH CKaJIbIBaHHH MO KJe-
€BOMY CJICIO BXOJIb BOJIOKOH

NpH pacKaJblBaHHH

NPH pacCTSAXKEHHH TMone-

PeK BOJIOKOH

IpH craTHyecKoM H3rube

Yaapuas
kJx /M2, He MeHee:

nonepek BOJOKOH B Ha-
NpaBJeHHH NPecCOBAHHA
nonepek BOJIOKOH mep-
NEHAUKYASPHO MIOCKOCTH
NPECCOBAHHA

Teepaocts, H/M2X10% He
MeHee:

TOpHOBAf
60KoBas

Mogyns ynpyrocrn, MIla,
He MeHee:

BA3KOCTD,

NPH CXKATHH BAOJb BOJO-
KOH

DPH CXKATHH NonepeKk BO-
JIOKOH B IIJIOCKOCTH Ipec-
COBaHHA

npu craTHYeCKOM H3rube

800—1000
4—8

120

23

12

150
165

85

110
60

18000

17000

—

1000—1900
4

—

—

135

34

13
13

160
180

80

130
80

19500

18200

1200—1350
48

145

45

15
15

180
200

95
85

150
100

21200

21500

1250—1300
7—9

130

17

I

200
180
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Mpodosxcerue

HauMenoBalne moKasaTens

Hopma Ang mapku

AMTM-AO11

JAMTM-OTIK ;

OAMTM-KII AMTM-KITH

Nnornocts, Kr/m®
Baaxkuocts, %
Bozonornoumenue 3a 2 1y,
%, He GoJaee
Bnraronoraomenue 3a 24 vy,
%, He Gonee
Bononornomenne 3a 30 cyr
NPH COAEPXKAaHHH NOJHMepa
He MeHnee 30%, %, ne Goaee

TIpepen npounocr, MIla,
He MeHee:

NPH CXATHH BAOJb BO-
JIOKOH
NpH CXKATHH MOTEPEK BO-
JIOKOH B IJIOCKOCTH Ipec-
COBaHHSA
NpH CKaJEIBAHHHM MO Ape-
BECHHe NepHeHAHKYAAPHO
NJ0CKOCTH  NIPecCOBaHHS
BAOJIb BOJIOKOH
NP4 CKaJLIBaHHU MO KJe-
€BOMY CJIOI0 BAOJb BOJIOKOH
IpH pacKaJbIBaHHK
NPH PAacTSIKEHHH Mome-
peK BOJIOKOH
NPH CTATHYECKOM H3rHGe

Yaapuas
kI /M2, He MeHee:

nonepek BOJIOKOH B Ha-
NpaBJeHHH NPECCOBAHHSA
nonepek BOJOKOH Hep-
NeHAHKYJSAPHO MIOCKOCTH
NPeCccoBaHHA

Teepaocts, H/m2X10%, He
MeHee:

TOPHOBAA
6oKoBas

Moayas ympyrocty, MIla,
He MeHee:

BA3KOCTh,

NPH CKATHH BAOJbL BOJO-
KOH

IIPH CXKATHH HonepeK Bo-
JIOKOH B IVIOCKOCTH Ipec-
COBaHHUSA

IpH CTATHUECKOM H3ruGe

1250—1300
7—9

125

1200—1350
7—9

110

14
13

140
160

11001200

1200—1300
4—8 4—8

—

120

30

15 15
13 18

—

150
100

5300

18200 18200
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[1podorscenue

HaumeroBaHHe noxasateas

Hopma ana mapku

JAMTM-PH

AMTM-PHH

AMTM-TTIT | OMTM-TTII p

ITaoraoctb, Kr/mé
Bunaxuocrs, %
Bogonoraomenne 3a 2 4,
%, He GoJee
Baaronorsomenye 3a 24 4,
Y, He Gojee
BogonorJyomenyue 3a 30 cyr
TIpH COREpIKAaHHMH TNOJHMepa
He Menee 30%, %, He Goaee

ITpenen npounoctn, MIla,
He MeHee:

NPH CXKATHH BAOAb BO-

JIOKOH

NpyU CHKATHH MOMNepeK Bo-

JIOKOH B IJIOCKOCTH mpec-

COBaHHA

NpH CKaJHBaHHH IO Ape-

BeCHHe MNepreHAHKYIAPHO

IUVIOCKOCTH  NPeCcCOBaHHA

BJOJMb BOJIOKOH

NpH CKaJHBAHHH MO KJe-
€BOMY CJIOI0 BAOJb BOJIOKOH

NpPH pacKajbBaHHH

OPpH PpacTAXeHHH nome-

peK BOJIOKOH

IIPH CTAaTHYeCKOM H3ruGe

Ynapuas
&1k /M2, He MeHee:

nonepexk BOJIOKOH B Ha-
NpaBJeHHH HpPEeCCOBAHHA
nonmepek BOJOKOH IHep-
NEHAUKYJSIPHO NMJIOCKOCTH
IPeCCOBAHHA

Teepmocts, H/M3IX 104, ne
MeHee:

BA3KOCTD,

TOPLOBAS
6oKoBas

Moayar ynpyroctd, MIla,
He MeHee:

NpH CXKATHH BJOJb BOJO-
KOH

APH CXKATHH MONepeK BO-
JIOKOH B IIJIOCKOCTH Ipec-
COBaHHA

TPH CTaTHYeCKOM H3rube

1000—1100
5—8

120

50

17
9,2

160

60

130
80

19000

1100—1200
5—8

17

e

19000

1200
4—8

1200
4—8

120

28700 —
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I podorxenue

HauMenoBaHHe NMOKa3aTejis

HopMa ans mapkn

AMTM-OX

AMTM-0Y,

IMTM-0Y,

AIMTM-0U,

TLiotHocTh, Kr/M3
Baaxuoctb, %
Bogonoraolienne 3a 2 v,
%, He Goaee
Baaronorsiomenne 3a 24 u,
%, He GoJee
Bogaonoraomenne 3a 30 cyr
IPH COMEpPIKAHHH NOJHMepa
He menee 30%, %, He Goaee

IIpegen mnpounocru, Mlla,
He MeHee:

NpH CXATHH BAOAL BO-

JIOKOH

NpH CXKATHH IlONepeK BO-

JIOKOH B IJIOCKOCTH INpec-

COBaHHsA

IPH CKANBIBaHUH 7O Ape-

BeCcHHe MepieHAUKYASPHO

IJIOCKOCTH  NPecCOBAHHA

BJIONL BOJIOKOH

NpH CKaJHBAHHH N0 KJe-
€BOMY CJIOIO BJIOJIb BOJIOKOH

NPH pacKalblBaHHH

NpH DAacTSXKEHHH IONe-

peK BOJIOKOH

NPH CTaTHUeCKOM H3rube

Yaapnas
KA x/M%, He MeHee:

BSI3KOCTE,

nonepek BOJOKOH B Ha-
NpaBJEHAA NPECCOBAHHSA
nonepek BOJIOKOH mep-
NEHAHKYASAPHO NJIOCKOCTH
npeccoBanus

Teepaocts, H/m2X 104, =He
MeHee:

TOpHOBASA
GokoBas

Moayas ynpyrocrd, Mlla,
He MeHee:

[IPH C3KAaTHH BJ0JIb BOJIO-
KOH

NpH CXaTHH ToNepek BO-
JIOKOH B IIJIOCKOCTH HpecC-
COBaHuf

IIPH CTAaTHYECKOM H3rube

1000—1200
4—6

65

110

23

15

40

40

100
80

18200

800—1050
5—9

——

80

14,5
14
2,0

150

30

I

I

1050—1150
5—9

———

15,5

15
2,0

30

1150—1250
5—9

15,5
14
3,0

170

40

35

I
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I1podoaacenue

Hopma mas mapkn

HaunMeHoBaHHe nokasarens
AMTM-OY, | IMTM-OTINC| AMXM-OJI; | AMXM-OJT

IMnornoctdb, Krfm? 1250—1350 _
Baaxuocts, % 5—9 gog_éloo 552—800 70g—300
BozonorJolesHe 3a 2 u, - —
%, He Gonee —_ 20 30
Baaronoraouienue 3a 24 vy, -
%, ne Gonee — 3 7.0
Bononoraomenne 3a 30 cyr ’ -
NpH COAEPIKAHHH NOJHMEpa
He menee 30%, %, He Gouee — - _ _
Tlpenen npouroctH, MIla,
He MeHee:
TIpH CXKaTHM BAOAL BO-
JIOKOH 90 100 80 60

IPH CH#ATHH TIONEPEeK BO-
JIOKOH B IUIOCKOCTH Iipec-
COBaHHA — 9
npu CKaJLIBaHHH MO Zpe- 5 19 16
BeCHHe NEePNEeHAHKYIAPHO
NJOCKOCTH  IMPECCOBAHHSA

BIOJb BOJIOKOH 16 - 10

NpH CKaJLBaHHH O KJe- 'S -
€BOMY CJIOI0 BJOJIb BOJIOKOH 14 _

IpH PacKaJLIBaHHH 3,0 - B -

IPH PacTAXKEHHH Ione-
PEK BOJIOKOH

IPH CTATHYECKOM H3rnGe lg) l;g ”_0

|

YaapHast BAI3KOCTD,
kIIx /M2, He MeHee:

nomepek BOJIOKOH B Ha-
NpaBJecHHN TIPecCOBaHHA 40
nonepek BOJIOKOH  Iep-
NEeHAHKYJASPHO NJAOCKOCTH
npeccoBaHust 35 — 85

Teepnocts, Hfm2X104, ue
MeHee:

TOpLOBas -
6okoBas —_— 13_0 65 -
Moayns ynpyrocrm, Mlla,
He MeHee:
NPH CXKATHH BAOJBL BOJO-
KOH —
OpH CXKATHH Tionepek Bo- 18000 -
JIOKOH B IVIOCKOCTH IIpec-
COBaHHA -
IPH CTaTHYECKOM H3rHbe —

l
I




Crp. 8 FOCT 962981

ITpodoasxcerue

HauMeHopaHHe noxasaTens

Hopua ga9 MapKl

OAMXM-0J1,

AMXM-0J1,

AMXM-0JIII | IMXM-0/1

ITnoruocrs, xr/md
Baaxuocts, Y%
Boaonoraoumenne 3a 2 vy,
%, He Gojee
Baaronorsaoumenne 3a 24 u,
%, He Gogee
Bogonoraomenue 3a 30 cyt
UpH COAEPXaHHE MNOJHMepa
ne Menee 30%, %, we GoJsee

TNpeaen npounocth, MIla,
He MeHee:

MPH CXKAaTHH BAOJbL BO-
JIOKOH
TpH CKaTHU MONOEpeK BO-
JOKOH B ILTOCKOCTH Mpec-
COBaKHA
NpH CKAaJbIBAHHH NO Ape-
BeCHHe MepIleHIHKYISPHO
MJIOCKOCTH ~ NPeccOBaHHA
BROJb BOJIOKOH
NpH CKaJbIBaHHH 11O KJie-
€BOMY CJIOI0 BAOJIb BOJIOKGH
IpH PacKaJblBaHHH
OpH  pPACTSAXKEHHH Ilone-
pPeK BOJIOKOH
IpH CTaTHYeCcKoM u3rube

YnapHas

BASKOCTD,
& x[m?, He MeHee:

nonepek BOJIOKOH B Ha-
npaBJieHHH NPeCcCOBAHHA
nonepek BOJIOKOH Iep-
NEeHAHKYIAPHO NIOCKOCTH
TIpecCoBaRUA

Teepaocrs, H/M2X10%, ne
MeHee:

TOPLOBAR
GoxoBas

Moayas ynpyroctd, Mila,
He MeHee:

NpH CXKaTHH BIOJbL BOJO-
KOH

MpH CXAaTHH fofepeK BO-
JIOKOH B IJIOCKOCTH Mpec-
COBaHASA

OpH cratHyecKoM uarube

800—1100
7-9

10
5,0

50

41

12,5

190

100

90

80
70

23000

1100—1350
7-9

5
3,0

14,5

I

935

103

95

30000

I

1000—1200
5—8

13

650—1200
6—8

60

13

I

25

120
90

14300

16200
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[T podorsxcenue
Hopma anst mapxu
HaunMmeHoBaH¥e nokasarteas
IMTX-® IMTX-T AMPX-IIM

ITaoTHOCTD, Kr/M3 700—900 700—900 900—1100
Baaxuocrs, % 2—3 23 6-—8
Bogonorsomenne sa 2 vy,

%, He Gosee —_ — 3
Baaronornomenue 3a 24 u,

%, He Gogee — —_ 3

Bogonoraomwenue 3a 30 cyr
NpH COAePXKAHHM MOJHMepa

He MeHee 30%, %, He GoJee 35 40 —
Ipegen npounoctu, MIla,
He MeHee:

NPH CXATHH BIOJb BO-
JIOKOH — — 110
NPH CXKATHH NOTepeK BO-
JIOKOH B IJIOCKOCTH Mpec-
COBaHUA — — —
OpH CKaJHBAaHHH MO jpe-
BecHHe MNepNeHAHKY/ISPHO
MJIGCKOCTH  MPEeccoBaHHA
B/IOJIb BOJIOKOH — — -
NPH CKAJBLIBAHWH MO KJe-
€BOMY CJIOI0 BJI0/Ib BOJIOKOH —_ —
IpH pacKaJhLBaHHH —_ —
NPH PACTAXKEHHH IOIle-
PeK BOJIOKOH — —
NPH CTaTHYeCKOM H3rHGe —_ —

YnapHas BA3KOCTH,
Kkl /M% He MeHee:

nonepek BOJIOKOH B Ha-
NpaBJIeHHH NPeCCOBaHHA — — 50
monepex BOJIOKOH Imep-
NEHAWKYJAAPHO IMJIOCKOCTH
npeccoBaHHA — — -

Teepnoct, H/M2X 104, He
MeHee:

I

=1

TOpLOBaA _ — —
60KOBas — — 130

Moayns ynpyroctu, MIla,
He MeHee:

NPH CXKAaTHR BJAOJb BOJIO-
KOH —_ — 16000
NPH CXaTHH TONepeK BO-
JIOKOH B MJOCKOCTH Ipec-
COBaHHA — — 6000
NPH CTAaTHYECKOM H3ruGe — — 15000
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2. NPABMNIA NPUEMKH

2.1. 3aroToBKH NpHHEMAIOT NapTHAMH, IlapTHeil CYUHTAIOT KOJIHYE~
CTBO 3arOTOBOK OJIHOTO pa3Mepa, MapKH H NMOPOJHl APEBECHHE, CONpO-
BOXJaeMoe OXHHM ZOKYMEHTOM O KayecTse.

JIOKYMEHT HOJIKEH COAEpIKaTh:

HaHMeHOBaHHEe NPEANPHATHA-H3IOTOBHTEIA H TOBAPHEIH 3HUK;

MapKy H pa3Mep 3aroTOBOK;

NOPOAY ApEBECHHH;

KOJIHUeCTBO 3arOTOBOK B NMapTHH;

RaTy BHITYCKa;

pe3yJibTaThl HCNHITAHHH;

0603HaYeHHe HaCTOSIIEr0 CTaHAapTa.

2.2. 11 KOHTPOJSL KadyecTBa 3arOTOBOK M COOTBETCTBHS MapKH-
poOBKH TPeGOBaHHAM HACTOAIIEIO CTaHRapra oT6HpalT 59 3aroTqeok
OT mapTHH (HO He MeHee 5 WIT.).

2.3. Ilpu momyyeHHH HeyHOBJETBOPHTEJBLHBIX Pe3y/JbTATOB MPOBEP-
KM KauecTBa XOTSl G 1O OJHOMY M3 NOKa3aTeseil IPOBOAAT IOBTOP-
HYIO IPOBEPKY Ha YABOEHHOM KOJIHYECTBE 3arOTOBOK.

PeaynbraThl TMOBTOPHOH ITIPOBEPKH pAaclpOCTPAHAIOTCH Ha BCIO
NapTHIO.

2.4. TlpueMKy 3aroToBOK IO KOJHYeCTBY NPOH3BOIAAT MO Macce B
KuiorpaMMax, Kpome mapok IMTM-OY, IMTX-®, JMTX-T, npu-
€MKy KOTOPhIX NPOU3BOAAT B UITyKaX C MepecyeTtoM Ha MA.

3. METOAbl KOHTPONSA

3.1. BHelwHuit BHJ 3arOTOBOK ONPENENSIOT BH3YaJsbHO,

3.2. InotHocTs onpegedsior mo TOCT 21523.11—79.

3.3. Baaxnocts onpenensiior no 'OCT 21523.4—77.

3.4. Bononoraomenue onpeaensior no 'OCT 21523.5—77.

3.5. Bunaronorsnomenne onpegeasior no 'OCT 21523.6—77.

3.6. Ilpeaes DPOYHOCTH NMPH CXKAaTHM BAOJb BOJIOKOH OINpEAeNsioT
no F'OCT 16483.10—73; npu cxkatuu mnomepek BoJokoH — 1o I'OCT
16483.11—73; npu cKaJBIBAHHH KJI€EBOTO COCIAHHEHHS BIOJb BOJO-
koH—no TI'OCT 15613.1—77; npu packaasiBanui—no I'OCT
16483.22—73; mnpu pacTaxeHHH nomepek BoJokoH—no I'OCT
16483.28—73; npu craruyeckoM usru6e —mno I'OCT 16483.3—73.

3.7. ¥Ynapuyto BAsKoctb ompenensior mo 'OCT 20571—75.

3.8. Teepaocts onpegeasitor no 'OCT 13338—75.

3.9. Moxynp ynpyroctu InpH cxaTtHu onpefeasior no I'OCT
21523.8—77, npu pactaxenun —no ['OCT 21523.9—77; npu craTu-
yeckoM u3ru6e — no 'OCT 21523.7—77.
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3.10. Pa3Mepn! 3arotoBoK ONpelesiOT MeTaJJHYeCKOH H3MepH-
TeJpHOl JuHelikoi no FOCT 7502—79 c HOrpemHoOCTbIO H3MepeHHs
ge Gosee 1 MM, namepurenbuoit Juuefixor no I'OCT 427—75 ¢ mo-
TPEINHOCTBIO H3MepeHHss He OoJgee 1| MM, IUTaHreHUHpPKyJeM IO
TOCT 166—80 ¢ morpemHocreio H3MepeHHsA He Goaee 0,1 mMMm.

TosmuHy 1mmnoHa onpegensior Tojmuaomepom no I'OCT 113568—74
¢ TOTPeIIHOCThI0 H3MepeHHs He Gonee 0,01 MM B Tpex ToYKax Ha pac«
CTOSTHHH He MeHee 25 MM OT KPOMOK.

4. MAPKMPOBKA, YNTAKOBKA, TPAHCITOPTUPOBAHME U XPAHEHME

4.1, Ha amneByio NOBEPXHOCTR KaXJI0o#f 3arOTOBKH JOJXHA HaHO-
CHTbCSI MapKHDOBKa B BHJe IUTaMNa, HAaHECEHHOTO HecMHIBaeMoi
Kpackoff, HJIH INPOYHO IIPUKJIeeHHOX OYMaKHOH 3THKETKH, H3TOTOBJIEH-
HOH THNorpadckuM crocobom.

MapkupoBKa IOJKHA ObITb U4eTKOf H COAepXKaTh MapkKy, pasMeph
3aroTOBKH, JaTy BHINYCKa, 0603HaueHHe HACTOAIIErO CTaHAApTa,
wramn OTK.

I[To cornacoBanuio ¢ morpeGutesieM AOMyCKaeTcs HAHOCUTb MapKH-
POBKY HeNOCPeJCTBEHHO Ha Tapy 6e3 MapKHPOBKH KaXAOH 3aroTOBKH
B OT/JAEJIbHOCTH.

4.2. TopuoBble TOBEPXHOCTH 3aroTOBOK BCeX Mapok, KpoMe
AMTM-OJIIO, AMTX-®, IMTX-T, npu TpPaHCHOPTHPOBAHHH IOJIXK-
HBl OBITh IOKPHITHL COCTABOM, NPEIOXPaHAIONMM HX OT YyBJaXXHeHHS
(napadun no I'OCT 23683—79 uau ApyruMu cocraBaMH, obecleuH-
BAIOLUTMMH COXPaHHOCTb 3arOTOBOK NPH TPaHCNOPTHPOBaHMH). 3aro-
ToBKM Mapok IMTM-TTIT u JMTM-TTIIII, nomonuurtenbHo 06GepTH-
BalOT BoAOHenponuuaemolt 6ymaroit mo FOCT 8828—75,

4.3. 3aroToBKH BceX MapOK AOJXKHbI OBITH YMaKOBaHHl B AOILATHIE
aueky 11 u [1I Tanos no TOCT 2991—76.

[TakeTupoBanue SIMMKOB ¢ 3aroroBkaMu npomssoiar no I'OCT
15901—70.

4.4. TTo HOrOBOPEHHOCTH NPEANPHATHA-H3TOTOBHTENA C NOTpebHTe-
JeM H TPaHCHOPTHBIMH OpPraHH3alHAMH JAONYCKAalOTCS APYrHe BHAIH
YIaKOBKH, ofecleyHBalOMHe COXPAHHOCTh 3arOTOBOK MpPH HepeBO3Ke.

4.5. TpaHcnopTHyl0 MapKHPOBKY npousBoaar nmo I'OCT 14192—77
¢ yKa3aHHeM CJeIYIOIWHX JOMONHHUTENbHbX NaHHHBIX:

HAUMEHOBAHUS TPEeANpPUSITHI-H3TOTOBUTENS,  MECTOHAXOXIEHUS
{ropoa mJay ycJOBHEIH ajpec) H TOBapHOTO 3HaKa,

MapKH H Da3MepOB 3aTOTOBKH;

KOJIHYECTBA 3arOTOBOK B SILIMKE;

HOMepa YMaKOBIIHKA;

JaTH BBIIYCKa;

0603HaYeHHs HACTOSLIEro CTaHAapTa,
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4.6. 3aroTOBKHM TDaHCHOPTHPYIOT BCeMH BHIaMH TpaHCHOpPTa B
KPHITHIX TPAaHCIOPTHHX CpeNCTBaX.

4.7. B mpeaenax OQHOrO HaceNeHHOIO NYHKTa AOMyCKaeTcs Imepe-
BO3Ka 3aroTOBOK OTKDHITHIM TPaHCIIOPTOM B YNaKOBKe HJH 0e3 yna-
KOBKH MpH YCJOBUHM NpefOXpaHeHHS HX OT IIOBpeXJeHMil, 3arpssHe-
HHUH H aTMOC(EpHBIX OCaAKOB.

4.8. 3aroToBKH BCeXx MapoOK [HOJIXKHB XPaHHTbCS B 3aKPBITHIX MO-
MelIeHHsIX NPH OTHOCHUTENbHOH BJIaXKHOCTH BO3LyXa He Golee 70%
teMnepatype oT +5 po +30°C, BRajau OT CHpPHX CTeH, TPy6 oTomTe-
HHS H OTKPHITHIX OKOH.

ITo TpeGoBaHHI0 moTpe6uTENs 3arOTOBKH, NpelHa3HaueHHHE %
U3rOTOBJIEHHS NOJUIMIHHKOB, XPaHAT B 00€3BOXKEHHHX MHHepPaJbHHX
Maciax.

5. TAPAHTMM U3rOTOBHTENSA

5.1. M3rotoBuTeqb rapaHTHPYeT COOTBETCTBHE 3aroTOBOK Tpebo-
BaHHSIM HACTOSALIEro CcraHfapra NPH coOMIONEHHH NpPaBHJ TPaHCIOp-
THPOBaHHSl H XpaHEHHs.

5.2. TapaHTHiAHBIA CPOK XpaHeHus GpyckoB Mapkn JIMTM-OU—
6 MecsineB, Bcex OCTaJbHEIX MapoK-—2 roia ¢ MOMEHTa M3TOTOB-
JIEHHA.
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